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Polski rząd nie ukrywa, że liczy na powrót polskich emigrantów
z zagranicy i to, że wypełnią lukę na rodzimym rynku pracy i
będą zakładać w Polsce firmy.

Minister inwestycji i rozwoju, Jerzy Kwieciński powiedział w
rozmowie opublikowanej przez „Rz”, że zgodnie z planem polski
rząd  zamierza  zachęcić  polskich  emigrantów  do  powrotu  i
wsparcia rodzimej gospodarki.

Minister nie ukrywa, że rząd nie oczekuje masowego powrotu
Polaków do kraju, jednak „przedsiębiorcy sygnalizują problemy
rynku  pracy  w  niektórych  obszarach  działalności  i  dobrze
przemyślana polityka migracyjna może być tu pomocna”.

Rząd liczy na powrót wielu Polaków z Wielkiej Brytanii po
Brexicie i chce, aby właśnie w Polsce zakładali oni swoje
firmy i „wypełniali lukę na rynku pracy”. Minister odwołał się
także, do swojego spotkania z inwestorami w Londynie, które
odbyło się na początku tego tygodnia: „Branża motoryzacyjna i
meblarska to teraz dwa najsilniejsze pro-eksportowe sektory w
Polsce.

Rolls-Royce na przykład produkuje w Polsce silniki, które mogą
być stosowane nie tylko w samochodach, ale i samolotach. To
najwyższe  technologie.  To  inwestycja  brytyjska.  Ale  my
stawiamy na innowacje w całym przemyśle. M.in. też – co będzie
ciekawe  dla  Brytyjczyków  –  w  zbrojeniówce.  Ostatnie
kilkanaście lat to okres zapaści w polskim przemyśle obronnym.
Ten  sektor  został  trochę  zaniedbany.  Współpraca,  którą
nawiązujemy z inwestorami, może mieć znaczenie także dla tej
branży”.
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Minister powiedział także, że druga strategia polskiego rządu
nastawiona jest na pozyskiwanie „rąk do pracy” ze Wschodu, w
tym szczególnie z Ukrainy. „Gospodarka się rozwija, firmy mają
zamówienia  i  potrzebują  rąk  do  pracy.  Polityka  migracyjna
będzie się też odnosiła do imigrantów ze Wschodu, których
najwięcej pochodzi z Ukrainy” – stwierdził Kwieciński.
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